12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 22 de Março de 2018.
PORTARIA nº 052-S, de 20 de

março de 2018.

Art. 1º Designar o servidor
ARISTIDES TRABA DOS REIS
FILHO para responder pela
Gerência de Operações Técnicas, da
Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social, no período
de 19/03/2018 a 02/04/2018.
Vitória/ES, 20 de março de 2018.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE
GARCIA

Secretário de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 385101

Portaria nº 054 -S de 21 de
março de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL, no exercício
da competência prevista no art.
98, inciso VI, da Constituição do
Estado do Espírito Santo, e no uso
da atribuição conferida pelo art.
46, alínea “a”, da Lei nº 3.043/75 e
considerando, ainda, o disposto no
art. 26 do Decreto nº 4.026-R, de
4 de novembro de 2016, publicado
no Diário Oficial do Estado de 7 de
novembro de 2016,

Considerando a necessidade de
que a comissão de Prestação de
Contas do Ordenador de Despesa
também possua servidores da área
de Tecnologia da informação, para
avaliação de bens intangíveis,

RESOLVE:
Art. 1º Incluir na comissão
constituída pela Portaria Nº 213-
S, de 20.11.2017, publicada em
22.11.2018, para elaboração da
prestação de contas do ordenador
de despesas, para promover o
levantamento completo referente
às dívidas constantes dos grupos
do Passivo Circulante e Passivo Não
Circulante, e para proceder aos
inventários físicos e contábeis dos
bens móveis, imóveis, intangíveis
e materiais de almoxarifado,
referente ao exercício financeiro
de 2017, os servidores abaixo
relacionados:

I - Inventário de Bens
Intangíveis:

- Weverson Ferrari
- Ubiratan de Souza Passos Filho
- Fabrício Lima Milanez

Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 21 de março de 2018.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE
GARCIA

Secretário de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 385247

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº: 002/2018.
Processo nº: 77484746/2017
Referência: Pregão Eletrônico nº

003/2018 - CPP1

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Segurança Pública e
Defesa Social - SESP.

CONTRATADA: MARELLI MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO S/A

OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Mobiliário de Escritório
- sofás, para atender a Secretaria
de Estado da Segurança Pública
e Defesa Social do Espírito Santo
(SESP) e suas operativas.

LOTE 07
DESCRIÇÃO: Sofá de um lugar
MARCA/MODELO: Marelli
VALOR UNITÁRIO: 1.219,93
(hum mil, duzentos e dezenove
reais e noventa e três centavos).

DESCRIÇÃO: Sofá de dois lugares
MARCA/MODELO: Marelli
VALOR UNITÁRIO: 1.712,61
(hum mil, setecentos e doze reais
e sessenta e um centavos).

DESCRIÇÃO: Sofá de três lugares
MARCA/MODELO: Marelli
VALOR UNITÁRIO: 2.052,46
(dois mil cinquenta e dois reais e
quarenta e seis centavos).

Vigência: 01 (um) ano, contados
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

Classificação Orçamentária:
Projetos:
45.101.061810004.3000 e
45.101.061820059.3004
Natureza da Despesa:
4.4.90.52.00
Fontes: 0101

Em 20 de março de 2018.

André de Albuquerque Garcia
Secretário de Estado de Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 385355

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº: 001/2018.
Processo nº: 77484746/2017
Referência: Pregão Eletrônico nº
003/2018 - CPP1

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Segurança Pública e
Defesa Social - SESP.

CONTRATADA: CADERODE
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Mobiliário
de Escritório, para atender a
Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social do Espírito
Santo (SESP) e suas operativas.

LOTE 01
DESCRIÇÃO: Poltrona diretiva
giratória espaldar alto, com braços
e apoio de cabeça MARCA/
MODELO: CADERODE / Linha
C600-Operacional
VALOR UNITÁRIO: R$ 1.057,00

(hum mil e cinquenta e sete reais).

LOTE 02
DESCRIÇÃO: Poltrona diretiva
giratória espaldar alto, com braços
e sem apoio de cabeça MARCA/
MODELO: CADERODE / Linha
C600-Operacional
VALOR UNITÁRIO: R$ 800,00
(oitocentos reais).

LOTE 03
DESCRIÇÃO: Cadeira giratória
espaldar alto, com braços MARCA/
MODELO: CADERODE / Linha
C600-Operacional
VALOR UNITÁRIO: R$ 680,00
(seiscentos e oitenta reais ).

LOTE 04
DESCRIÇÃO: Cadeira giratória
espaldar médio, com braços
MARCA/MODELO: CADERODE /
Linha C600-Operacional
VALOR UNITÁRIO: R$ 614,00
(seiscentos e quatorze reais).

LOTE 05
DESCRIÇÃO: Cadeira fixa espaldar
médio, com braços MARCA/
MODELO: CADERODE / Linha
C600-Operacional
VALOR UNITÁRIO: R$ 340,00
(trezentos e quarenta reais).

LOTE 06
DESCRIÇÃO: Longarina de três
lugares, com braços MARCA/
MODELO: CADERODE / Linha
C600-Operacional
VALOR UNITÁRIO: R$ 847,99
(oitocentos e quarenta e sete reais
e noventa e nove centavos).

Vigência: 01 (um) ano, contados
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

Classificação Orçamentária:
Projetos:
4 5 . 1 0 1 . 0 6 1 8 1 0 0 0 4 . 3 0 0 0
45.101.061820059.3004
Natureza da Despesa:
4.4.90.52.00
Fontes: 0101

Em 21 de março de 2018.

André de Albuquerque Garcia
Secretário de Estado de Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 385373

Polícia Militar   -  PM-ES -

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 011/2018,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO
SANTO E A EMPRESA TOYOTA DO
BRASIL LTDA (FILIAL).
CONTRATANTE: Estado do
Espírito Santo, através da Polícia
Militar do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: TOYOTA DO
BRASIL LTDA (FILIAL).
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Processo nº 80103642.
OBJETO: Aquisição de viatura
policial militar do tipo “pick up”
caracterizada, para o serviço
ostensivo, conforme descrito no
Anexo I do Edital de Registro de

Preços n° 002/2018.
VALOR TOTAL: R$ 13.160.000,00
(Treze milhões e cento e sessenta
mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conta atividade: 2092, Fonte
101, PI 2070FI0099, Natureza de
Despesa 4.4.90.52 do orçamento
da PMES para o exercício de 2018.

Vitória, 20 de março de 2018.
NYLTON RODRIGUES RIBEIRO
FILHO - CEL QOC COMANDANTE
GERAL DA PMES

Protocolo 385114

Polícia Civil   -  PC-ES -

EDITAL Nº 009/18
DE NOTIFICAÇÃO E

CITAÇÃO E PAUTA DE
JULGAMENTO DE PROCESSOS

ADMINISTRATIVOS
DISCIPLINARES

O Conselho da Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo, por
meio de seu Presidente e por
deliberação do órgão Colegiado no
dia 07.03.2012, AVISA que no dia
28.03.2018 (quarta-feira), às
9 horas, no Plenário do Conselho
da Polícia Civil, localizado no 3º
andar do Prédio da Chefia da
Polícia, sito na Av. Nossa Senhora
da Penha, 2.290, Santa Luíza,
Vitória/ES (tel. 3137-9109), irá(ão)
a julgamento o(s) processo(s)
abaixo discriminado(s), ficando
desde já o(s) advogado(s) e o(s)
policial(is) civil(s) notificado(s) e
citado(s), respectivamente, para
comparecerem à referida sessão,
a fim de, se assim desejarem,
apresentarem sustentação oral.
PAD 037/2016 em desfavor
PC APC RAQUEL MARGARIDA
RODRIGUES DA SILVA
(Defensora: Drª Ariane Cristian
Bento dos Santos, OAB/ES 16.593).

Vitória, 21 de março de 2018.

GUILHERME DARE DE LIMA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 385132

Resolução nº 038, de 15 de
março de 2018.

O Presidente do Conselho da Polícia
Civil do Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pelo Art.
12, alínea “j”, do Decreto 3993-R,
de 04.7.2016, publicado no DIOES
de 05.7.2016, e considerando o
teor da CI/SESP/PC/CGPC/DPA/Nº
081/2018, resolve:
SUBSTITUIR, no PAD 006/2018,
por motivo de impedimento, o
vogal da 1ª comissão processante:
Agente de Polícia Fernando de
Abreu Gagno Junior, nº funcional
2534150, pela:
Investigadora de Polícia Rosali
Rosindo de Oliveira, nº funcional
197686.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 385135

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-22T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial